.'l.::-
.•••• & ••••

ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

LEI MUNICIPAL NQ 137/59

~r~>
~;. ~

Abre cr:dito especial.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo decretou e .eu san-

ciono a seguinte Lei:
Art. lº - € aberto o cr:dito especial de (l$lJ.OO.O0),00

(hum milhã9 e cem mií-cruzeiro~) destinado ao pagamento dos empresti
mos contra~do~ com os srso Jose Guilherme Seger, Emilio Gabriel Kor.B
doerfe~ e Jose Pedro Kieling, de conformidade com as Leis Municipais
nQs 55/57 e 56/57 de 30 de novembro de 1957.
8.7 ~ DfvIDA PÓSLICA
8076 - A~ortização e Resgate

Divida Flutuante
8.76.4 - DESPESAS DIVERS~S t

Resgate do e~prestimo contra~do
com o sroJose Guilherme Seger ,
na conformidade da Lei Municipal
nO 55/57 de 30/11/57 e 56/57 de
30/11/1957 : •••••••••••••••••• 670208,00
Idem, Idem com o sroEmilio Ga -
briel KorndoerferJId~mJIdem •••• 500.000,00
Idem, idem com o Jose Pedro Ki~
ling, idem, idem •••••••••••••• 400tOOO~00 9670208,00

8.79 DIVERSOS
Despesas Diversas

8.79.4 - Despesas Diversas
Juroj e despesas çorrelatas s/-
emp;estimo contraido com os sr~
Jose Guilherme Seger,Em~lio Ga-
briel Korndoerfer e Jose Pedro-
Kieling, na conformidade das -
Leis Municip'ais nQs 55/57 e 56/
57 de 30/1111957 •••••••••••••• 132,792.00, .Total do credito •••••••••••• 10100,000,00

Art. 6~- Se'rVir~ de recurso parS atender a despesa -
prevista no artigo an~erior"parte da ~rrecadaçao a maigr prevista -para o corrente exerc~cio ate a importancia de hum milhao e.cem mi1-
cruzeiros ( ~ 1.100.000,00 ), '

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO. aos-
vinte e quatro (24) dias do mês ,de nov:Aembro.do ano de mil n.o ,ecentos
e cincoenta e nove (1959). , .

.Carlos Armando
Prefeito